
台東区ジュニアテニス大会中止に伴う代替行事のご案内

                          主催 台東区テニス協会

            

2000 年（平成 12 年）に第 1 回ジュニアテニス大会・講習会を台東区テニス協会主催事業

として開催して以来、２０２０年度で第 20 回を迎えます。途中から、主管台東区テニス協会、

主催東京都・(公財)東京都体育協会・台東区体育協会「ジュニア育成地域推進事業」と

して、2019 年度まで実施してまいりました。

しかし、本年度は新型コロナウイルス感染拡大が収まらず、小・中学校の夏休みも短期にな

り、例年通りの大会は実施を中止せざるを得ない状況となりました。

協会加盟団体の皆様におかれましても、学校等での練習が出来ない厳しい状況が続いてい

ることと存じます。つきましては、本年度は東京都のジュニア育成事業としてではなく、

台東区テニス協会主催のジュニア育成につながる練習会を主目的とした事業の開催を計画す

ることといたしました。皆様の技術・指導方法のスキルアップのためにご活用ください。（台

東区テニス協会にて使用することを前提に、代替行事に対する使用許可を得ております。）

台東区におけるジュニアスポーツの普及と裾野を広げるとともに、試合あるいはレッスン

を通じ、生涯スポーツ・競技スポーツとしてのテニスの楽しさや厳しさを味わって頂くこと

と、健康寿命の延伸を図るためにも、皆様の参加をお待ちしています。

尚、感染拡大の状況によりましては中止する事もありますので、ご了承ください。

２０２０年 ７月 18 日        

台東区テニス協会 会長 藤井良純


